LEI Nº 1.677/2013

Dispõe sobre a denominação de logradouro público,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE, faço saber
que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Ficam denominadas de Ruas: Professor Ri-
valdo D’Oliveira, Severino Gabi e Antônio Gabi, as
Ruas Projetadas, localizadas na Comunidade de La-
marão, neste Município de Macaíba/RN, conforme
croqui anexo.

Art. 2o - Caberá a Prefeitura Municipal, colocar a
placa alusiva com a denominação criada por força
desta Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaíba/RN, 19 de dezembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

LEI Nº 1.678/2013

Dispõe sobre a denominação de logradouro públi-
co, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE faço saber
que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Ficam denominadas de Ruas: Joaquim Emí-
dio da Silva, à Rua Projetada 01, Manoel Francisco
de Oliveira, à Rua Projetada 02, João Constantino
Pereira, à Rua Projetada 03 e Genezio Lúcio Alves, à
Rua Projetada 04, todas localizadas na Comunidade
de Porteiras, zona rural de Macaíba/RN, conforme
croqui em anexo.

Art. 2o - Caberá a Prefeitura Municipal, colocar as
placas alusivas com as denominações criadas por
força desta Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaíba/RN, 19 de dezembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 005, DE 07 DE JANEIRO DE
2014.

Nomeia comissão para constituir a JARI - Junta Ad-
ministrativa de Recursos de Infrações de Trânsito
da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte da
Prefeitura Municipal de Macaíba, e dá outras pro-
vidências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

1. Nomear comissão para constituir a JARI - Jun-
ta Administrativa de Recursos de Infrações de

Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte da Prefeitura Municipal de Macaíba os
membros abaixo relacionados:

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE:

•	 ROMMEL BEZERRA GRACIANO DA
LUZ – Titular

II – REPRESENTANTE INDICADO PELA EN-
TIDADE REPRESENTATIVA DA SOCIEDADE
LIGADA A ÁREA DE TRÂNSITO

•	 JOSENILDO FRAGOSO DANTAS –
Titular
•	  JOSELITO DANTAS DA SILVA –
Suplente

III – REPRESENTANTE COM CONHECI-
MENTO NA ÁREA DE TRÂNSITO:

•	 ALESSANDRA CONFESSOR DA
SILVA ARAÚJO – Titular

2. Fica designado como Presidente da JARI, o repre-
sentante abaixo relacionados:

•	 ROMMEL BEZERRA GRACIANO
DA LUZ – Presidente

3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, re-
troagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2014.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba, em 07 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO IV – N° 506 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 07 de janeiro de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER ExECUTIVO

PODER ExECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLíMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

LEIS

PORTARIAS

ANO IV – N° 506 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 07 de janeiro de 2014.2

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço no utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

	_GoBack